
 مــهــدیــه قــمــری 
صـــبـــح ســـومـــیـــن روز 
از آغـــــاز ســــال 1401 
ــی از  ــ ــای ــمــ ــ آیـــیـــن رون
ــن  مــســتــنــد »در ایـ
بهشت بــی پــایــان« با 
حضور دست اندرکاران تولید این اثر در 
سالن شماره یک سینما هویزه مشهد 
برگزار شــد، اثــری که به همت مؤسسه 
ــان قــدس  ــتـ آفـــریـــنـــش هـــای هـــنـــری آسـ
رضــوی تولید شده و روایتی متفاوت از 
گنجینه هنری سترگ حرم مطهر رضوی، 
معنویت بــی پــایــان و خــدمــت خــادمــان 

هنرمند این آستان مقدس بود.
همه مسئولانی که در این مراسم حضور 
داشتند، این مستند را اثری با فضای 
کاملاً معنوی و تأثیرگذار دانستند. این 
مستند همچنان در آرشیو تلوبیون قرار 
دارد، کافی است اسم مستند را همراه 
با تلوبیون در گوگل سرچ کــرده تا آن را 
تماشا کنید. »در این بهشت بی پایان« 
بــه گفته کــارگــردانــش بیشتر از آنکه 
نشان دهنده تصاویری از معماری حرم 
مطهر رضوی باشد، دلدادگی، ارادت و 
خلوص نیت آدم ها را روایت کرده است؛ 
در آستانه فــرا رسیدن 23 ذی القعده 
ــام رضـــــا)ع( بـــه ســـراغ  ــی امــ ــارتـ روز زیـ
محمدصادق رمضانی مقدم، کارگردان 
مستند »در این بهشت بی پایان« رفتیم 
تا از جزئیات این مستند و حال و هوای 
تصویربرداری این اثر در حرم امام رئوف 
بیشتر بدانیم که مشروح این گفت وگو 

را در ادامه می خوانید. 

چطور شد که ساخت این مستند را  ◾
پذیرفتید؟

در دوران کرونا که مردم از زیارت حرم امام 
هشتم)ع( محروم شدند، شاید عده ای 
فکر می کردند حرم مطهر رضوی واقعاً 
تعطیل اســت، اما این طور نبود، در آن 

زمان خادمان و فعالان این مکان مقدس 
ــژه ای بــودنــد که  ــ در حــال مــرمــت هــای وی
شاید در زمان زیارت زائران نمی توانستند 
آن را انجام دهند، اقدام هایی از جمله 
بـــرق کـــاری هـــا، مــرمــت هــایــی در اطـــراف 
ضریح، ترمیم کاشی کاری ها، افزایش 

استحکام ستون ها، ایجاد مسیرهای 
جدید برای زیارت و... در این مدت انجام 

شد.
وقتی از ما دعوت شد که برای تولید یک 
مستند از ایــن اقــدام هــا بــه حــرم مطهر 
رضوی برویم، پس از تحقیق 15روزه به 

این نتیجه رسیدیم که این مستند فراتر 
از یک گــزارش از اقــدامــات انجام شده، 
می شود، زیرا در این مکان مقدس ما به 
دلــدادگــی، ارادت و خلوص نیت آدم ها 
رسیدیم، از فــردی کــه بــرق کــاری انجام 
مــی داد بگیرید تا خادمی که ضریح را 
ترمیم می کرد، همه و همه عاشقان امام 

هشتم)ع( بودند.

رسیدن به این موضوع چه تأثیری در  ◾
روایت مستند گذاشت؟

سبب شد به ایــن نتیجه برسیم که در 
مرحله نخست روایتی شاعرانه ترسیم 
ــر نشان  کنیم، تصاویر را بــا ریتم آرام تـ
دهیم، همچنین تلاش ما این بود که این 
سطح شاعرانه را با نوع دکوپاژ و تصاویر 
حرکتی آرام از معماری حرم مطهر رضوی 
و زحمات خادمان این مکان مقدس برای 

مخاطب روایت کنیم. 
ــشــکــری و  ــشــن مـــرحـــوم اســـتـــاد ت ــری ن
محمدجواد اســتــادی بــه مــا کمک کرد 
تا همزمان با نشان دادن تصاویر اشاره 
شده، در این مستند بتوانیم دریچه ای 
به درون انسان ها باز کنیم و مخاطب را 
با خود به فضای روحانی دوران مرمت 
حــرم مطهر رضــوی ببریم، ایــن مرحله 
از کــار وقتی کامل تر شــد کــه موسیقی 
زیبای آریا عظیمی نژاد با آن همراه شد، 
 زیــرا این موسیقی به مستند و تصاویر 

حال ملکوتی می داد.

بــا تــوجــه بــه ایـــن مــراحــل در ساخت  ◾
ــن بهشت بــی پــایــان«، از  مستند »در ای

مخاطب پس از تماشای آن چه بازخوردی 
گرفتید؟

تولید برای اهل بیت)ع( تأثیرات خودش 
را دارد، وقتی اثری ساخته می شود که در 
آن هنرمندان با جان و دل کار می کنند 
و مــی خــواهــنــد ارادت و خــلــوص نیت 
انسان ها به ائمه اطهار)ع( را به تصویر 
بکشند، وقتی تماشاگر اثر را می بیند، 
خود به خود از فضای روحانی و ملکوتی 
آن اثر تأثیر می گیرد و همین برای گروه 

تولید کارهای هنری کافی است.

روند تولید چقدر طول کشید و تا چه  ◾
ــدازه موفق شدید زیبایی های هنری و  انـ
بــصــری حــرم مطهر رضـــوی را بــه تصویر 

بکشید؟
چون مرمت حرم مطهر رضــوی در حال 
ــود، مــا هفت روز را بــه تحقیق  انــجــام بـ
اختصاص دادیم، یک هفته نیز تصویری 
مرحله اول را انجام دادیــم، اما در مرحله 
دوم باز هم نیاز به تصویربرداری داشتیم، 
این بود که ادامه آن را در حرم مطهر رضوی 
انجام دادیــم، در مجموع با نگارش چند 
باره متن، تدوین و تطبیق آن با موسیقی 
حدود 11 ماه تولید این مستند زمان برد. 
ما خیلی تلاش کردیم با استفاده از دکوپاژ 
شاعرانه و مراحل ساخت در این مستند 
بتوانیم میزان بیشتری از زیبایی های حرم 
ــوف)ع( را به تصویر بکشیم، اما  امــام رئـ
این موضوع در حرم امام مهربانی آن قدر 
گسترده است که دوربین تصویربرداری 
ما شاید نتوانست همه آن زیبایی ها را 

نشان دهد.

گفت وگو با محمدصادق رمضانی مقدم، کارگردان مستند »در این بهشت بی پایان« 

روایت ارادت و مرمتّ

خبرخبر
امروزامروز

رونمایی از قدیمی ترین سند اصناف در موزه حرم مطهر 
دیــروز همزمان با روز اصناف و در برنامه سه شنبه های 
علمی فرهنگی آستان قدس رضوی، قدیمی ترین سند 
مربوط به اصناف و مشاغل با 393 سال قدمت معرفی 
و رونمایی شد. علی نجف زاده؛ محقق و پژوهشگر تاريخ 
مشهد در این مراسم که در محل موزه حرم مطهر رضوی 

برگزار شد، در سخنانی به تغییرات ساختار مدیریتی 
اصناف در مشهد از صفویه تا انقلاب اسلامی اشاره کرد. 
اعظم نظرکرده؛ مسئول امور نمایه سازی و مستندسازی 
اداره اسناد آستان قدس رضوی نیز در ادامه این مراسم 
ضمن توضیحاتی دربـــاره اسناد موجود در ایــن مرکز با 

محوریت اصناف، قدیمی ترین سند این مجموعه را متعلق 
به سال 1008 هجری قمری دوره شاه عباس اول صفوی 
عنوان کرد که در آن از کدخدای اصناف نام برده شده است. 
سند دیگر متعلق به سال 1317 بود که به مصالحه واگذاری 
منافع 17 باب دکان کلاه دوزی توسط متولی باشی آستان 

قدس رضوی به حاجی مهدی و جماعت صنف کلاه دوزان 
اشــاره دارد و سند دیگری نیز شامل فرمان ناصرالدین 
شــاه قاجار مبنی بر انتصاب محمدابراهیم چیت ساز 
اصفهانی به ریش سفیدی و کدخدایی صنف چیت سازان 

و اختصاص مواجب به وی است. 

هنر
   خادمی امام رضا)ع( 

افتخار بزرگی است  
»بهروز شعیبی« بازیگر و کارگردان 

سینما و تلویزیون در خصوص فیلم 
»بدون قرار قبلی« گفته: این فیلم 

در 6روز اکران مورد اقبال مردم در 
 استان های مختلف کشور قرار 

گرفته است.
ارتباط عاطفی که به واسطه ساخت این 
فیلم برایم در زندگی شخصی پیش آمد 

بسیار ارزشمند است و نقطه عطفی در 
کارنامه کاریم محسوب می شود. عمل به 

سیره امام رضا)ع( خودش خادمی این 
امام بزرگوار است. بنابراین لباس خادمی 

و مدالی که به واسطه ساخت این فیلم 

نیز توسط تولیت آستان قدس رضوی 
به بنده تعلق گرفت، برایم افتخار بزرگی 

است که ان شاءالله بتوان به واسطه آن هم 
به امام رضا)ع( و هم به زائران این امام 

بزرگوار خدمت کنم.
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اذکر 
حسرات 
التفریط 
تأخذ 
بتقدیم 
الحزم
حسرت های 
 کوتاهی کردن 
 در کارها را 
به یاد بیاور 
تا احتیاط و 
 دوراندیشی 
در پیش گیری.

نریشن مرحوم استاد تشکری و محمدجواد استادی به ما کمک کرد تا همزمان با 
نشان دادن تصاویر اشاره شده، در این مستند بتوانیم دریچه ای به درون انسان ها 
باز کنیم و مخاطب را با خود به فضای روحانی دوران مرمت حرم مطهر رضوی 

ببریم.
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